
اخبار كشور

روایت شهدای اغتشاشات در »ماجرای امروز«
کارگردان مجموعه مستند »ماجرای امروز« از گفت وگو با خانواده شهدای فتنه 

1401 در قسمت های آینده این مجموعه خبر داد.
محسن اردســتانی کارگردان »ماجرای امروز« در گفت وگو با خبرنگار کیهان 
گفت: برنامه تلویزیونی »ماجرای امروز« در رابطه با فتنه ها از سال ۸۸ تاکنون است. 
در این مستند مادران و همسران شهدای فتنه ۸۸، آبان ۹۸ و فتنه 1401 و شهدای 
امنیت و شــهدای پاسداران جلوی دوربین قرار گرفتند، چندین سال است که برای 
شــهدا از جمله شهدای مدافع حرم پاکســتانی و افغانستانی در حال ساخت برنامه 
هســتم، اما امروز در این بمباران رســانه ای علیه ایران، در واقع شهدای فتنه داخل 

کشور از مظلوم ترین ها هستند. 
وی تصریح کرد: از نظر من شهدای فتنه و امنیت، جزو مظلوم  ترین شهدایند. این 
را باتوجه به سابقه فعالیتم در حوزه شهدا می گویم. ما برای شهدای دفاع مقدس یا 
مدافع حرم، کار زیاد داریم، حالا خوب یا متوسط، اما برنامه یا مستندی که به صورت 
خاص محوریتش با شهدای امنیت و فتنه باشد آن قدر کم است که اگر کسی بخواهد 

اسم ببرد نمی تواند.
اردســتانی بیان کرد: ما در طول ساخت همین برنامه، گاهی در شرایطی قرار 
می گرفتیم که همه مان بغض می کردیم و انگار توان مان را از دست می دادیم. گاهی 
شما درباره شهیدی برنامه می  سازید که سی سال از شهادتش گذشته، همین هم به 
قدر کافی دردآور اســت، اما تصور کنید شما دارید با همسر شهیدی حرف می زنید 
که فقط چهل روز از شهادت همسرش گذشته و او با دو تا بچه قد و نیم قد، میهمان 
شماست. حالا فکر کنید که تیم تولیدی کار، چقدر سختی را به جان می خرد تا کار 
را تولید کند و بعد کســی باید بنشیند و تدوین کند، این درد و رنج دوباره سراغش 

می آید، و من باید چندباره کار را ببینم تا روی آنتن برود.
وی افزود: »ماجرای امروز« در مرحله اول، در اســتودیو ضبط شده و ۹ قسمت 
است. ما در این مرحله به گفت وگو با خانواده شهدای ۸۸، شهدای امنیت و شهدای 
فتنه اخیر پرداخته ایم که الحمدلله از شــبکه افق هم پخش شــد. در ادامه هم به 
منزل شهدا خواهیم رفت تا مخاطب درک و حس بهتری از گفت وگو و حس و حال 

خانواده ها داشته باشد.
استمرار برخورد قانونی

با چهره های اجاره ای
برخورد قانونی دیرهنگام با چهره های قانون شکن، استمرار خواهد داشت.

پس از تعقیب هنگامه قاضیانی و کتایون ریاحی به دلیل تحریک و تشــویق به 
آشوب و اغتشاش، بناست جریمه های جدیدی هم برای سلبریتی های اجاره ای تعیین 

شود.
در همیــن زمینه، یــک منبع آگاه با اشــاره به حمایت برخــی از چهره ها از 
آشوبگری ها و اقدامات ساختارشکنانه و رفتارهای غیرقانونی اخیر در کشور، به ایرنا 
گفت: با حکم قضایی تعدادی از این افراد طی روزهای گذشــته از دریافت خدمات 

اجتماعی منع شده اند.
وی ادامه داد: فعالیت های تعدادی دیگر از این افراد نیز در حال بررســی است 
و برای آنها نیز طی روزهای آینده با حکم قضایی محدودیت هایی در زمینه دریافت 

خدمات اجتماعی اعمال خواهد شد.
رادیو جام جهانی

چه برنامه هایی پخش می کند؟
به مناسبت رقابت های فوتبال جام جهانی 2022 قطر، رادیو »جام جهانی« هم 

به عنوان یک شبکه فصلی کار خودش را آغاز کرد. 
مهدی آذرمکان دبیر شــورای ورزش معاونت صدای رســانه ملی و مدیر رادیو 
ورزش در گفت وگو با خبرنگار کیهان گفت: با توجه به اینکه جام جهانی بزرگ ترین و 
پرمخاطب  ترین رویداد دنیاست و میلیون ها نفر علاقه مند به فوتبال این رویداد بزرگ 
را دنبال می کنند و به نوعی تبدیل به گفتمان عمومی مردم در آن مقطع می شود ما 
برای پاسخ به مخاطبان از مدت ها قبل تلاش، برنامه ریزی و پیگیری های لازم را انجام 

دادیم تا »رادیو جام جهانی« را راه اندازی کنیم. 
وی با بیان این مطلب که اســتودیوی این رادیو در کیش مســتقر است گفت: 
تمامی مسابقات توسط گزارشگران باتجربه به صورت زنده گزارش می شود و همچنین 
در برنامه ها به تحلیل، کارشناسی و ارائه آخرین اطلاعات و اخبار این رویداد در سراسر 
کشور و همچنین در خارج از کشور می پردازیم. البته مستند و برنامه های متعددی 

هم از ماه ها قبل تهیه شده و در جدول پخش این رادیو قرار گرفته است. 
مدیر رادیو ورزش با اشاره به اینکه شــبکه های رادیویی ورزش، جوان، ایران و 
سایر شبکه های رادیویی رسانه ملی با »رادیو جام جهانی« همکاری خواهند داشت، 
خاطرنشــان کرد: روزانه حدود ســه الی چهار مســابقه تا حدود ساعت یک بامداد 
به صورت زنده از »رادیو جام جهانی« پوشــش داده می شــود و در فواصل مسابقات 
هم برنامه های تحلیلی و کارشناسی ویژه بازی های جام جهانی را روی آنتن می بریم. 
آذرمکان همچنین گفت: »رادیو جام جهانی« روی موج FM ردیف ۹5.5 
مگاهرتز قابل دریافت است و تا پایان آذرماه، چند روز پس از پایان رقابت های 
جام جهانــی نیز با ارائه برنامه های تحلیلــی و تخصصی تقدیم علاقه مندان و 

مخاطبان این رادیو خواهد شد.
روایت رشادت های شهید مدافع حرم

در مستند »آقای حمزه«
مســتند »آقای حمزه« به تهیه کنندگی حســین پالیزدار و کارگردانی مهدی 
منتظر و حسین پالیزدار سه شنبه اول آذرماه بر روی آنتن شبکه سه تلویزیون می رود. 
به گزارش خبرنگار کیهان، مســتند »آقای حمزه« روایتی از زندگی دلاورمرد 
عرصه جهاد و شهادت شهید حسن عبدالله زاده است که روز سه شنبه ساعت 10 صبح 
و به مدت 50 دقیقه از شبکه پنج سیما پخش می شود، این مستند در گروه مستند 

مرکز بسیج صداوسیما تولید شده است. 
حسن عبدالله زاده شهید مدافع حرم حضرت زینب)س( در تاریخ 1۳ خرداد سال 

1400 در تدمر سوریه به فیض شهادت نائل آمد.
دبیر ستاد رسانه ای مکتب حاج قاسم سلیمانی 

منصوب شد
با حکم معاون سیما، میثم مرادی بیناباج به عنوان »دبیر ستاد رسانه ای مکتب 

حاج قاسم سلیمانی« منصوب شد.
تبیین مؤلفه های این مکتب جهادی، جهانی و تمدن ســاز، ترویج و آشــنایی 
مخاطبان رسانه ملی با سیره اخلاقی و عملی شهید حاج قاسم سلیمانی و همگرایی 
امت اسلامی به عنوان دستاوردها و برکات شهادت سردار دل ها اهم اهداف این ستاد 
بوده که در حکم محســن برمهانی معاون سیما خطاب به مرادی به آن تاکید شده 

است.
برنامه ریزی دقیق و تعامل با حوزه های درون سازمانی و سایر دستگاه ها و نهادهای 
ذی ربط، از جمله بنیاد فرهنگی شهید حاج قاسم سلیمانی برای تحقق اهداف مکتب 
سردار شهید اسلام سپهبد حاج قاسم سلیمانی از جمله انتظارات معاون سیما از دبیر 

ستاد رسانه ای مکتب شهید حاج قاسم سلیمانی است.
برمهانی در این حکم همچنین از زحمات ارزشــمند مجید زین العابدین دبیر 

پیشین این ستاد قدردانی کرده است.
جشنواره شعر فجر فراخوان داد

فراخوان هفدهمین دوره جشنواره بین المللی شعر فجر منتشر شد.
هفدهمین دوره جشنواره بین المللی شعر فجر با هدف تعالی و ارتقای شعر امروز 
از سال 1۳۸5، هر سال میزبان کاروان شعر پارسی بوده و هفدهمین دوره آن نیز در 

سال 1401 برگزار خواهد شد.
این جشــنواره، علاوه  بر هم ســخنی با شــاعران مطرح معاصر ایران با هدف 
معرفی و شــناخت شاعران جوان سرزمین عزیزمان و گسترش همدلی و هم زبانی با 

پارسی گویان سراسر دنیا برگزار می شود.
این دوره از جشنواره آثاری را که برای نخستین بار در سال 1400 به زبان فارسی 
و با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در داخل کشور منتشر شده  باشد در پنج 
گروه ادبی شعر کلاسیک، شــعر نو )قالب های نیمایی و سپید(، شعر محاوره، شعر 

کودک و نوجوان و درباره شعر )پژوهش های حوزه شعر( ارزیابی می کند.
آثار ارسالی به هفدهمین دوره جشنواره بین المللی شعر فجر باید تألیفی و به زبان 
فارســی و مجموعه  شعر به صورت مستقل منتشر شده باشد؛ از این رو مجموعه های 

مشترک داوری نمی شوند.
براســاس این فراخوان، آثاری که در سال های قبل با عنوان دیگر یا توسط ناشر 

دیگری به چاپ رسیده یا به صورت گزیده   آثار قبلی باشند، داوری نمی شوند.
دبیرخانه تنها آثار ارسالی از سوی مؤلف یا ناشر را در روند داوری بررسی خواهد 

کرد.
برگزیدگان هفدهمین دوره جشنواره بین المللی شعر فجر، زمستان 1401 در 
اختتامیه معرفی و به برگزیدگان، علاوه  بر جایزه نقدی، لوح یادبود و نشان جشنواره 

اهدا خواهد شد.

رهبر معظم انقلاب:
عزت و حکمت و مصلحت یک مثلث الزامی برای چارچوب 

ارتباطات بین المللی است.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
سه شنبه اول آذر ۱۴۰۱ 
۲۷ ربیع الثانی ۱۴۴۴ - شماره ۲3۱۷۴

اخبار ادبی و هنری

رئیس جمهور اعلام کرد

رتبه نظام سلامت ایران
اول در منطقه، پانزدهم در جهان

ویروس استاكس نت
تهدیدی كه به فرصت تبدیل شد

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
»... در نوامبر 2010، تهران تصدیق کرد که استاکس نت به تأسیسات هسته ای نطنز حمله کرده 
اســت. در آن زمان، بسیاری از تحلیلگران غربی ادعا کردند که استاکس نت سبب پسرفت بزرگی در 
برنامه غنی  ســازی ایران شــده و رسانه های جهانی نیز به شــدت روی این جریان مانور دادند. اما آیا 
استاکس نت واقعاً در عقب انداختن برنامه هسته ای ایران موفق بوده است؟ آیا می توان ادعاهای رسمی 

و رسانه ای درباره تأثیرات این بدافزار را مستقلًا تأیید کرد؟ 
تحلیل های فنی ارائه شــده در این مقاله که بر پایه اطلاعات قابل دسترس عموم درباره کدهای 
استاکس نت و نیز داده های آژانس بین المللی انرژی اتمی استوار است، ادعاهای دولت و کارشناسان را 

درباره اهمیت این بدافزار در جلوگیری از پیشرفت هسته ای ایران به چالش می کشد...« 1
این جملات بخشــی از گــزارش »مرکز تحقیقات امنیتی انگلیس« درباره حمله ســرویس های 
جاسوسی و خرابکاری غرب با ویروسی به نام »استاکس نت« به تاسیسات هسته ای ایران است که در 
سال 201۳ تهیه و منتشر شد و بخشی از آن در نشریات معتبری همچون »تلگراف« و »هافینگتون 

پست« نیز به چاپ رسید.
حمله ویروس موسوم به »استاکس نت« به تأسیسات هسته ای ایران در سال 2010، موضوعی بود 
که در آن زمان به عنوان اولین اقدام جدی و علنی تخریبی علیه فعالیت های هسته ای یک کشور مستقل 
مورد توجه قرار گرفت. با این حال ، گزارشی که از سوی مرکز تحقیقات امنیتی کشور انگلیس منتشر 
گردید استدلال می کرد که این ویروس در برخی جنبه ها حتی به پیشرفت هسته ای ایران نیز منجر شد. 
اگرچــه در همان زمــان و پس از آن برخی از رســانه های زنجیره ای خارجــی و همپالگی های 
داخلی شان همچنین شبه روشنفکران و مدعیان اصلاحات نیز براین باور بودند که استاکس نت، ضربات 
جبران ناپذیری بر سیستم هسته ای ایران وارد آورده، اما پس از آن، بسیاری از رسانه ها و منابع خارجی 
تایید کردند که ویروس یادشده، ضربه ای به برنامه هسته ای ایران وارد نساخته و حتی برخی از مراکز 
آکادمیک غرب در اروپا از جمله همین مرکز تحقیقات امنیتی انگلیس، با بررسی مستندات و شواهد 
معتبر، نتیجه گرفتند که ویروس استاکس نت نه تنها ضربه ای به پروژه های هسته ای ایران وارد نکرد، 

بلکه آنها را ارتقاء هم داد. 
در گزارشی که این مرکز تحقیقاتی منتشر کرد، آمده بود:

»... تحلیل های مستقل نمی تواند با قاطعیت تأیید کند که استاکس نت واقعاً سانتریفیوژهای ایران 
را آلوده کرده باشد؛ هرچند، نمی توان احتمال اینکه سبب کاهش موقت فعالیت نیروگاه نظنز شده باشد 
را رد کرد. با این حال، می توان با اطمینان زیادی گفت که تأثیر کلی این بدافزار بر برنامه غنی  سازی 

ایران در میان مدت، در بهترین حالت، اثری محدود بوده است. 
توانایی ایران در نصب و راه اندازی ســانتریفیوژهای نسل جدید IR-1 به طور جدی با مانع روبه رو 
نشد و از ماه فوریه 2010، غنی  سازی اورانیوم در سطح 20 درصد آغاز گردید. علاوه بر این، محاسبات 
مبتنی بر اطلاعات آژانس، نشــان می دهد که در ســال 2010 )زمانی که گفته می شود استاکس نت 
حمله خود را انجام داده( ظرفیت کلی غنی  سازی در نطنز، نسبت به سال قبل از آن افزایش پیدا کرده 
اســت. دلیل این امر، ارتقای عملکرد سانتریفیوژها و کاستن از زمان لازم برای تولید اورانیوم با غنای 

بالا بوده است.
در مجموع، اســتاکس نت چندان موثر و زمان بندی شده نبوده و به نفع ایران عمل کرده و ایران 
توانســته در حالی که جهان در تصور پسرفت هسته ای این کشور بوده، قابلیت های هسته ای خود را 

ارتقا دهد...«2
این تنها بخشی از تلاش های مســتمر غرب برای جلوگیری و خرابکاری در مسیر پیشرفت های 
علمی در ایران بوده اســت. تلاش هایی که طول آن به درازای عمر انقلاب و نظام اســلامی و خصوصا 

سال های پس از پایان جنگ تحمیلی می رسد. 
علوم هســته ای یکی از پیچیده ترین و محوریترین علومی است که می تواند همراه خود بسیاری 
از علوم دقیق و مهم این روزگار مانند علوم ســایبری، فیزیک و مکانیک، هوا فضا و... را متحول ســازد 
و پیشــرفت دهد. اگرچه در ســال های پیش از انقلاب در ایران این دسته از علوم هم البته با نظارت 
کارشناســان خارجی مورد توجه قرار گرفته بود ولی به دلیل وابســتگی و نظارت خارجی ها، امکان و 
اجازه پیشرفت و تحقیق و پژوهش و همچنین انجام پروژه های مستقل و خارج از خطوط قرمز غرب 

امکان پذیر نبود. 
اما در سال های پس از انقلاب و نیاز کشور به پیشرفت های علمی، به ویژه آن که سرنخ برخی از 
علوم پیچیده امروز در مسیر پیشرفت علوم هسته ای امکان پذیر می شد و همچنین به دلیل استفاده از 
علوم هسته ای در حوزه های دارویی و پزشکی و کشاورزی و برق و سایر فن آوری های صنعتی، ورود به 
علوم هسته ای و پیشــرفت و خلاقیت و نوآوری در این دسته از علوم، بخش عمده ای از فضای علمی 
کشور را در بر گرفت و باعث شد تا ایران در علومی که در دنیای انحصارزده امروز و در تنگنای لابی های 
نظام سلطه، اجازه کوچک ترین ورود به حیطه آن داده نمی شود، به پیشرفت های بسیار شگفت انگیزی 
دست یابد تا آنجا که این پیشرفت ها باعث شد کل جهان استکبار امروز، تمامی همّ و غم خود را صرف 

جلوگیری از پیشرفت های علمی ایران در این میدان بکند. 
بهانه هم موضوعی واهی به نام سلاح هسته ای بود که علی رغم تاکیدات هزار باره مقامات ایرانی به 
حرام بودن سلاح هسته ای و یافته ها و تحقیقات مراکز جاسوسی و سرویس های مختلف اطلاعاتی غرب 
مبنی بر حتی عدم وجود تصمیمی در ایران برای تولید سلاح هسته ای، اما جهان سلطه همواره تاکید 
داشته و دارد که ایران در حال تولید سلاح هسته ای است و علی رغم همه قراردادها و پیمان های تقریبا 
یک طرفه و ناعادلانه، به همین بهانه همچنان در ابعاد مختلف، ایران را تحت ســخت ترین تحریم های 

تاریخ و به قول خودشان فلج کننده قرار داده است. 
امــا علی رغم همه این تحریم های به اصطلاح فلج کننده، ایران پس از انقلاب اســلامی در زمینه 
علوم هسته ای، به قله های رفیعی دســت یافت تا جایی که داروهای هسته ای برای درمان بسیاری از 
بیماری های خاص تولید کرد، برای تولید آب شیرین و برق تلاش های بسیاری انجام گرفت، در بهینه 
ســاختن محصولات کشاورزی و سیســتم زارعت، کارهای متعددی به ثمر نشست، به عنوان یکی از 
دشوارترین مراحل فن آوری با ساخت سانتریفیوژهای نسل 6 و ۸ توفیق غنی  سازی 20 درصد به دست 
آمد که به تصریح کارشناســان مربوط در داخل و خارج کشــور یکی از پیچیده ترین مراحل علمی در 

دنیای امروز به شمار می آید. 
همین پیشرفت های حیرت آور و عدم توانایی مقابله نظامی با آن، غرب را به جاسوسی و ضربات 
انسانی و اطلاعاتی و سایبری متوجه ساخت؛ دانشمندان هسته ای را ترور کرده و به شهادت رساندند، 
از طریق منابع جاسوسی در داخل و خارج، اطلاعات غلط و فرمول های نادرست و فن آوری های اشتباه 
را ارســال کردند که در کتاب خاطرات یکی از جاسوســان موســاد به نام »یفتاک ریچیر آتیر« تحت 
 عنوان »معلم زبان انگلیســی« نیز آمد و بخشــی از آن هم در فیلمی تحــت عنوان »مامور مخفی«

The operative ساخته فیلمساز اسرائیلی »یوال آدلر« در سال 201۹ به تصویر کشیده شد.
اما بعد از همه این تلاش ها، وقتی آمریکایی ها و اســرائیلی ها نتوانســتند برنامه هسته ای ایران را 
متوقــف کنند، به عملیات خطرناکی به نام »عملیات صفر« دســت زدند که در آن ویروســی به نام 
»استاکس نت« به تاسیسات هسته ای ایران تزریق شد تا آن را از کار انداخته و یا منفجر کند که در آن 

صورت فاجعه ای تکان دهنده در ایران و در منطقه رخ می داد. 
در فیلم مســتندی به نام »روزهای صفر« ســاخته الکس گینی و تهیه شــده در سرویس های 
جاسوسی اسرائیل و بریتانیا که در سال 2016 در جشنواره برلین و سپس در جشنواره فیلم لندن به 
نمایش درآمد، اعتراف کردند که ویروس استاکس نت توسط سرویس های جاسوسی و اطلاعاتی چندین 
کشور غربی با عاملیت اسرائیل تهیه و برنامه ریزی گردید و از طریق شرکت های تجاری مانند زیمنس و 
به وسیله PLC های این شرکت ها وارد مراکز فردو و نطنز شد و حتی کاشف به عمل آمد که سرویس 

اطلاعاتی هلند نیز در تزریق این ویروس به تاسیسات هسته ای ایران نقش داشته است. 
اما لطف الهی باعث شد تا عاملان آن با ندانم کاری و عجله باعث شوند، ویروس یادشده، بسیاری 
از کامپیوترهای مشابه را که به سیستم های زیمنس و مانند آن متصل بودند، در سراسر دنیا از جمله 
کشــورهای غربی آلوده کنند و همین امر باعث شد تا دانشــمندان ایران هوشیار گردیده و علی رغم 
خسارات  اندکی که ویروس یادشده به بخشی از پروژه هسته ای ایران وارد آورد، بتوانند آن را مهار کند. 

نویسنده و پژوهشگر اسرائیلی در گفت و گو با بی بی سی:
برنامه هسته ای ایران، تولید سلاح نیست ، تولید دانش است

رونــن برگمن، نویســنده و پژوهشگر اســرائیلی که کتــاب »برخیز و اول تو بکــش« را درباره 
ترورهای رژیم صهیونیستی در گفت و گو با برخی مقامات امنیتی و نظامی غرب تالیف کرده، در نوامبر 
ســال 2020 )آبان 1۳۹۹( در گفت و گو با عنایت فانی، کارشناس شبکه سلطنتی بریتانیا، بی بی سی، 
ناگزیر واقعیاتی را درباره برنامه هسته ای ایران و ترور دانشمندان آن از زبان مقامات فوق نقل کرد که 

قابل توجه است. 
برگمن گفت:

 »... باراک اوباما در اوایل دوران ریاست جمهوری خود در سال 200۹، در جلسه شورای امنیت 
ملی از ژنرال مایکل هیدن، یکی از شــخصیت های برجسته چند دهه اخیر جامعه اطلاعاتی آمریکا 
و ریاست وقت سازمان ســیا درباره میزان اورانیوم غنی سازی شده ایران در سایت نطنز می پرسد و 

هیدن پاسخ می دهد: 
»آقای رئیس جمهور، من آمار را دارم و می توانم پاســخ سؤال شما را بدهم ولی بگذارید بگویم 
که این خیلی اهمیت ندارد، چون در تاسیســات نطنز ، حتی یک الکترود هم وجود ندارد که ته آن 
تبدیل به بمب اتم بشــود، کاری که آنها در نطنز انجام می دهند تولید سلاح هسته ای نیست، بلکه 

تولید دانش است...«
_____________________

1- ایوانکا بارزشــکا- آیا اسلحه های سایبری تأثیر داشتند؟- The RUSI journal - 2۸ آوریل 201۳    
2- همان.

ولایت و سیره اهل بیت مشکل و سختی پذیر است
اما نه برای مومنین واقعی

امام علی)ع(: همانا کار ما »ولایت و ســیره ما« اهل بیت پیامبر)ص( 
سخت و تحمل آن دشوار است، که جز مومن دیندار که خدا او را آزموده،  
و ایمانش در دل استوار بوده،  قدرت پذیرش و تحمل آن را ندارد،  و حدیث 

ما را جز سینه های امانت پذیر و عقل های بردبار فرا نگیرد.«
نهج البلاغه- خطبه ۱89

پای درس علی)ع(

آیت الله رئیسی کســب رتبه اول در منطقه 
و پانزدهم در دنیا در حوزه بهداشــت و درمان را 
نشانه پیشرفت و بالندگی کشور دانست و گفت: 
کینه دشمنان از همین دستاوردهای عظیم ناشی 
شده و قطعاً برای آنها پذیرفتنی نیست که کشوری 
تحت تحریم نه تنهــا ۹۵ درصد از داروهای مورد 
نیاز مردمش را تولید کند، بلکه به صادرکنندگان 

دارو نیز تبدیل شود.
آیت الله ســیدابراهیم رئیســی در هشتمین مقصد 
از جلســات نظارت ســتادی بر دســتگاه های اجرایی، 
صبح دیروز دوشــنبه بــه وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشــکی رفت و پس از استماع گزارش وزیر و 
معاونین این وزارتخانه از عملکرد یک ســاله، راهکارها و 
پیشنهاداتی در 2۳ محور در جهت ارتقای کمی و کیفی 
فعالیت های وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی 

ارائه کرد.
رئیس جمهور ضمــن قدردانــی از نقش آفرینی 
همه دســت اندرکاران و مسئولان این بخش در ادوار 
مختلف در ارتقای شــاخص های ســلامت، بهداشت 
و درمان کشــور، تصریــح کرد: وزارت بهداشــت و 
درمان، در دولت ســیزدهم، در شرایط بسیار سخت 
همه گیری کرونا کار خود را آغاز کرد که روزانه بیش 
از ۷00 نفــر از هموطنان مان جان خود را از دســت 
می دادند و خانواده های بســیاری داغدار می شــدند، 
اما با همت مســئولان این وزارتخانه برگ زرینی در 
تاریخ نظام سلامت کشور رقم خورد و در کنترل این 
بیماری به نقطه ای رســیدیم که هم در ابتلا و هم در 
فوتی ها، آمار صفر یــا تک رقمی را تجربه می کنیم و 
اقدام جهادی وزارت بهداشــت و کادر درمان کشور 
در واکسیناســیون سراســری مردم مــا را در زمره 

کشورهای موفق در مبارزه با کرونا قرار داد.
آیت الله رئیســی »بیمه رایــگان 6 میلیون نفر« 
از دهک های پایین جامعه در قالب بیمه ســلامت را 
اقدام بزرگ و ارزشمند دیگر دولت سیزدهم در عرصه 
بهداشــت و ســلامت عنوان کرد و افزود: با استمرار 
طرح بیمه ســلامت در چند ماه آینده، پوشش بیمه 
همگانی که از اقدامات ناتمام دولت های گذشته بوده 

است، محقق خواهد شد.
رئیس جمهور طراحی و اجرای »طرح دارویار« با 
هدف مبارزه با رانــت و قاچاق معکوس دارو را اقدام 
مهم دیگر وزارت بهداشت در دولت سیزدهم برشمرد 
و اظهار داشــت: اهمیت نظارت بر اجرای صحیح این 
طرح بسیار مهم، کمتر از طراحی آن نیست و تحقق 
کامل این طرح نیازمند توجه و مراقبت دقیق، موثر و 

مستمر وزارت بهداشت است.
قدردانی از اقدام ارزشمند کاشت حلزون

برای ۱۰ هزار کودک ناشنوا
رئیسی همچنین با قدردانی از اقدام بسیار ارزشمند 
کاشــت حلزون برای 10 هزار کودک ناشــنوای زیر دو 
ســال تصریح کرد: این اقدام از جمله خدمات بســیار 
حائز اهمیت وزارت بهداشــت و درمان اســت که قابل 
ارزش گذاری نیســت و باید با قــوت ادامه یابد تا جایی 
که همه خانواده های دارای کودک ناشــنوا یا کم شنوا از 
این امکان و خدمت ذی قیمت مطلع شده و برای درمان 
کودک خــود اقدام کنند و دیگر کودک ناشــنوایی در 

کشور نداشته باشیم.
رئیس جمهــور بــه اجــرای موفق »طرح نســخه 
الکترونیک« نیز اشــاره کرد و گفــت: این طرح مهم و 

کاربردی مدت ها به کندی انجام شــده و در میدان اجرا 
قرار نمی گرفت، اما در دولت ســیزدهم به صورت موفق 
به اجرا درآمد و آن بخش معدود از پزشکان محترم که 
همچنان از نسخه الکترونیک استفاده نمی کنند نیز باید 
خــود را مقید و موظف به اجــرای آن بدانند تا در روند 

اجرای این طرح اخلال ایجاد نشود.
افزایش ظرفیت رشته پزشکی
با نگاه کارشناسی ادامه یابد

رئیس جمهــور »افزایش ظرفیــت 20 درصدی 
رشــته پزشــکی« در کنکور را اقدام اساسی دیگر 
دولت ســیزدهم در راســتای ارتقای کیفی و کمی 
عملکرد آتی نظام سلامت کشــور برشمرد و افزود: 
در سال های گذشته به بهانه عدم وجود زیرساخت از 
افزایش پذیرش رشته های پزشکی امتناع می شد که 
خوشــبختانه در دولت سیزدهم با نگاه مسئله محور 
به دنبال ایجاد زیرســاخت ها رفتیــم و افزایش 20 
درصدی ظرفیت رشته های پزشکی متناسب با نیاز 
کشور انجام شد و جا دارد این روند با نگاه کارشناسی 

همچنان ادامه داشته باشد.
رئیسی در ادامه به مدیران این وزارتخانه توصیه 
کرد در زمینه افزایش دانشــکده های پزشــکی، به 
دور از توقعــات و چانه زنی ها، ملاک و معیار را صرفا 

تشخیص و نظر کارشناسی قرار دهند.
پیگیری و اجرای طرح پزشــک خانواده، توجه 
ویژه به موضوع گردشــگری سلامت، استفاده بیشتر 
از دســتاوردهای علمــی و فنــاوری و محصولات 
دانش بنیان در خدمات پزشــکی، ســامان دادن به 
طرح پرونده الکترونیک ســلامت، تسهیل و تسریع 
در صدور مجوز کســب وکارها در حوزه بهداشــت و 
درمان در درگاه ملی خدمات دولت هوشمند، ایجاد 
ظرفیت برای جذب پزشکان متخصص در استان ها و 
شفافیت سهام داری مؤسسات پزشکی از دیگر نکات 
مهمی بود که رئیس جمهور وزارت بهداشت،  درمان 
و آموزش پزشــکی را به پیگیری و اجرای دقیق آنها 

مکلف کرد.
پزشکان اجرای قانون جوانی جمعیت را 

به شکل مستمر و دقیق پایش کنند
رئیس جمهــور در بخش دیگری از ســخنانش به 
مســئولان وزارت بهداشت توصیه کرد با پایش دقیق و 
مســتمر اجرای »قانون جوانی جمعیت« به عنوان یکی 
از قوانین مورد تأکید دولت، هر بخشــی را که مشکلی 

در اجرای آن وجود دارد، یا اجرای آن مثمرثمر نیست، 
حتماً به دولت و مجلس گزارش کنند.

بازنگری در ساعات کشیک  پزشکان در بیمارستان ها 
با هدف افزایش کیفیت خدمات پزشــکی، بهره گیری از 
ایده ها و نظریات جدید در حوزه درمان به ویژه در بحث 
طب ســنتی، ارتباط مؤثر با نخبگان و توجه به نظرات 
متخصصان برغم تفاوت ســلیقه در مســائل سیاسی و 
اجرای عدالت در نظام پزشکی در بخش آموزش، جذب، 
ارتقا، توزیع نیروی انسانی و تقسیم امکانات و ظرفیت ها 
نیز از توصیه های مهم آیت الله رئیسی به مدیران وزارت 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بود.
کمبود یک دارو 

می تواند تمام خدمات ارزشمند نظام سلامت را زیر سؤال ببرد
رئیسی »پیش بینی نیازهای دارویی کشور« را امری 
بســیار مهم و حیاتی توصیف و تصریح کرد: تشــکیل 
معاونت غذا و دارو در این وزارتخانه به معنای آن اســت 
کــه امنیت غذایی و دارویی به شــکل توأمان و در یک 
درجه از اهمیت قرار دارد، بنابراین مسئله تأمین داروی 
مورد نیاز کشــور بسیار حائز اهمیت است و پیدا نشدن 
یک دارو در داروخانه ها تمام اقدامات و خدمات ارزشمند 
مجموعه نظام سلامت و بهداشت و درمان کشور را زیر 

سؤال خواهد برد.
لزوم بستر سازی وزارت بهداشت

 برای حفظ نخبگان حوزه پزشکی
ضــرورت تبیین اقدامات و خدمات ارائه شــده در 
حوزه بهداشــت و درمــان به مــردم در دولت مردمی، 
نظارت بر انضباط مالی در بیمارســتان ها و بستر سازی 
بــرای حفظ نخبگان حوزه پزشــکی از دیگر نکاتی بود 
که رئیس جمهور در جمع مدیران وزارت بهداشت مورد 
اشاره قرار داد و اظهار داشت: مسئله ارتقای بهره وری نیز 
یکی دیگر از مســایل محوری و مهم در دولت سیزدهم 
است. در همه حوزه ها به ویژه در حوزه بهداشت و درمان 
به دنبال آن هســتیم تا براســاس یک نظام برنامه ریزی 
و ارزیابــی دقیق، به نحو شایســته و بــا هدف افزایش 
بهره وری از نیروی انســانی استفاده کنیم، چرا که رشد 
اقتصادی، سلامت و کیفیت خدمات پزشکی، متکی به 

افزایش بهره وری است.
 ضرورت »توجه ویژه به موضوع بهداشت«

در راستای پیشگیری قبل از درمان
آیت الله رئیســی همچنین تکمیل و بهره برداری از 
۸50 پروژه بهداشتی و درمانی، معرفی 220 بیمارستان 

کشور به عنوان مراکز گردشــگری سلامت و همچنین 
کســب رتبه اول در منطقه و پانزدهم در دنیا در حوزه 
بهداشت و درمان را نشانه پیشــرفت و بالندگی کشور 
و موجــب افتخــار نظام جمهــوری اســلامی و مردم 
ایران دانســت و گفت: حقد و کینه دشــمنان از همین 
دستاوردها و پیشــرفت های بزرگ و عظیم ناشی شده 
و قطعاً برای آنها پذیرفتنی نیســت که کشــوری تحت 
تحریــم نه تنها ۹5 درصد از داروهای مورد نیاز مردمش 
را در داخــل تولید کند، بلکه به صادرکنندگان دارو نیز 

تبدیل شود.
رئیس جمهــور در پایان بار دیگــر »توجه ویژه به 
موضوع بهداشــت« در راستای پیشگیری قبل از درمان 
را مــورد تأکید قرار داد و گفت: امیدواریم با اســتمرار 
تلاش های مجموعه وزارت بهداشــت و درمان و آموزش 
پزشــکی، نظام ســلامتی عادلانه، مردم محور و توأم با 
حفظ کرامت بیمار داشــته باشیم که به قطب سلامت 

منطقه و جهان نیز تبدیل شده باشد.
پیــش از ســخنان رئیس جمهور، دکتــر بهرام 
عین اللهی وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی، 
گزارشــی درباره اقدامات انجام شــده از ســوی این 
وزارتخانه از جمله در زمینه کنترل موفق بیماری کرونا، 
طراحی و تولید کیت تشخیص سویه امُیکرون، تولید 5 
واکسن کرونا به عنوان تنها کشور تولیدکننده واکسن 
در منطقــه، بیمه رایگان 6 میلیون نفر از ســه دهک 
پایین جامعه، بیمه روســتایی، اجــرای طرح دارویار، 
تخصیص ســهم یارانه سلامت به ۳66 دارو، تکمیل و 
بهره برداری از ۸50 پروژه بهداشــتی و درمانی، اجرای 
قانــون تعرفه گذاری خدمات پرســتاری، تجهیز ۷۹0 
بیمارستان در راستای توزیع عادلانه خدمات سلامت، 
توزیع 10 هزار پزشک متخصص در مناطق محروم در 
راستای محرومیت زدایی در حوزه سلامت، حمایت از 
بیمــاران صعب العلاج با افتتاح صندوق حمایت از این 
بیماران، افزایش 41 درصدی شرکت های دانش بنیان 
در حوزه بهداشــت و ســلامت، بهره برداری از 2 هزار 
پروژه عمرانی در حوزه بهداشت و درمان تا پایان سال 
و آمادگــی برای افتتاح یک پــروژه بزرگ ملی در هر 
هفته، ایجــاد پنجره واحد تولیــد دانش بنیان، ایجاد 
سامانه برخط قیمت گذاری دارو و دیپلماسی سلامت 

ارائه کرد.
تسهیل بازگشت ارز صادرات 

به چرخه اقتصاد کشور تصویب شد
همچنین در جلســه ســتاد هماهنگی اقتصادی 
دولت که به ریاســت آیت الله ســیدابراهیم رئیســی 
برگزار شد، پیشــنهاد مشترک وزارت امور اقتصادی و 
دارایی و صنعت، معدن و تجارت در زمینه ســاز و کار 
و مجوزهای قانونی تسهیل بازگشت ارزهای حاصل از 
صادرات به چرخه اقتصاد کشــور بررســی و مقرر شد 
مقررات گمرکی در این زمینه اصلاح و مجوزهای لازم 

دریافت شود.
در این جلســه همچنین وزارت امــور اقتصادی و 
دارایی و بانک مرکزی بســته پیشنهاد مشترکی شامل 
بایدهــا و نبایدها در کنترل تــورم ارائه کردند که مورد 

تصویب قرار گرفت.
جهت گیری این بســته پیشنهادی، پایش و کاهش 
ناترازی در بودجه عمومی، صندوق های بازنشســتگی و 
شــبکه بانکی اســت و از تصمیماتی که به افزایش این 
ناترازی ها و فشــار بر منابع بانک هــا و خلق نقدینگی 

نامطلوب می شود، جلوگیری خواهد کرد.

سرویس سیاسی-
دور جدید حملات موشــکی و پهپادی سپاه 
تجزیه طلب  تروریست های  باقی مانده  مقرهای  به 
اقلیم شمال عراق، آغاز  از  ضدایرانی در مناطقی 
مسیری روشن و اراده ای قاطع و انقلابی است که 
نیروهای نظامی کشورمان برای مجازات عوامل و 
حامیان اقدامات تروریست ها در اغتشاشات اخیر 

وعده داده بودند.
روابط عمومی نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی دیروز دوشــنبه )۳0 آبان ماه( در اطلاعیه ای از 
آغاز حملات جدید موشــکی و پهپــادی قرارگاه حمزه 
سیدالشــهدا )ع( برای انهدام مقرهــا و مراکز باقی مانده 
گروهک های تروریستی تجزیه طلب ضدایرانی مستقر در 

شمال اقلیم عراق خبر داد.
براســاس گزارش هــای واصله، طی ایــن عملیات 
پیروزمندانــه که در مناطقی در عمق کردســتان عراق 
انجام گرفت، مواضع تروریســت ها منهــدم و ضربات و 

خسارت های سنگینی بر آنها وارد آمد.
در متن اطلاعیه روابط عمومی نیروی زمینی سپاه 
آمده اســت: »در ادامــه انهدام مقرهــا و مراکز توطئه، 
اســتقرار، آموزش و سازماندهی گروهک های تروریستی 
تجزیه طلــب ضدایرانی در اقلیم شــمال عراق، برخی از 
مقرهای باقی مانده مزدوران اســتکبار جهانی از ساعات 
اولیه بامداد دوشــنبه هدف دور جدید حملات موشکی 
و پهپادی قرارگاه حمزه سیدالشــهدا علیه السلام نیروی 
زمینی ســپاه قــرار گرفتند. طی این حمــلات که در 
مناطقی در عمق اقلیم شــمال عراق ازجمله جژنیکان، 
زرگوئیز و کوی سنجق انجام گرفت، ضمن انهدام اهداف 
موردنظر، ضربات و خسارت های سنگینی به تروریست ها 

وارد آمد.«
روابط عمومی قرارگاه حمزه سیدالشهدا علیه السلام 
نیروی زمینی سپاه عصر یکشنبه 2۹ آبان در اطلاعیه ای 
از تقویــت نیروهای قــرارگاه برای مقابلــه با تحرکات 
تروریســتی خبر داد و عنوان کــرد: »به دنبال تحرکات 
اشرار و گروهک های تروریستی تجزیه طلب ضدایرانی در 
شــمال غرب کشور و ایجاد شــرارت و ناامنی در برخی 
مناطق، قرارگاه حمزه سیدالشــهدا علیه السلام نیروی 
زمینی ســپاه بــا تقویت نیروهای خــودی در محدوده 
جغرافیای مأموریتــی و بهره گیــری از همکاری مردم 
غیور بومی به مقابله قاطعانه با عوامل ناامنی در منطقه 

می پردازد.«
در این اطلاعیه آمده بود: »ضمن تأکید بر اینکه 
امنیــت منطقه و مردم شــریف و غیور اســتان های 
مرزی شــمال غرب را خط قرمز خــود می دانیم، به 
اشرار مسلح و تروریســت های مزدور استکبار جهانی 
قاطعانه هشــدار می دهیم در صورت ادامه شرارت و 
ایجاد ناامنی و مزاحمت برای مردم، رزمندگان قرارگاه 
حمزه سیدالشــهدا و ســایر نیروهای حافظ امنیت و 
نظم برخورد قاطع با آنان را در دستورکار قرار خواهند 

داد.«
روابط عمومی کل سپاه پاسداران نیز چند روز پیش 
)2۳ آبان ماه( با صدور اطلاعیه ای از عملیات موشــکی 

و پهپــادی نیروی زمینی ســپاه علیه مقرهــا و مراکز 
تروریســت های تجزیه طلب ضدایرانی در اقلیم شــمال 
عراق خبر داد و تأکید کرد: خلع سلاح و برچیدن بساط 
تروریســت ها از تعطیلی مقرها تــا اقدام اطمینان بخش 
مقامات اقلیم نســبت به دور سازی تروریست های مزدور 
و جنایتکار از منطقه خواســته مشروع، قانونی و قطعی 

نیروهای مسلح و ملت عزیز ایران بوده است.
این چندمیــن مرحلــه از حملات علیــه مواضع 

گروهک های تروریستی در شمال عراق است.
گفتنی است روابط عمومی نیروی زمینی سپاه اوایل 
ماه گذشــته )2 مهرماه( در اطلاعیــه ای، آغاز عملیات 
یگان های قرارگاه حمزه سیدالشــهدا )ع( این نیرو برای 
انهــدام مواضع گروهک هــای تروریســتی و ضدایرانی 
وابسته به استکبار جهانی در اقلیم شمال عراق را اعلام 

کرده بود.
بر همین اســاس بــود که 6 مهرماه ســال جاری، 
قرارگاه حمزه سیدالشهدای نیروی زمینی سپاه با صدور 
اطلاعیه ای اعلام کرد با موشک های نقطه زن و پهپادهای 
انهدامی، چندین مقر تروریســت های تجزیه طلب را در 

اقلیم شمال عراق هدف قرار داده است.
در ایــن اطلاعیــه آمده بود: عملیات تــا دفع مؤثر 
تهدید و برچیده شدن مقرهای گروهک های تروریستی 

با قاطعیت ادامه خواهد داشت.
ســردار پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه با اشاره 
به عملیات ضد تروریست های ضدایرانی مستقر در اقلیم 
شمال عراق )6 مهرماه( اظهار داشت: تاکنون ۷۳ فروند 
موشــک بالســتیک زمین به زمین و ده هــا فروند پهپاد 
انهدامــی به طور دقیق به مواضــع و اهداف موردنظر در 
محل اســتقرار و فعالیت تروریست ها اصابت و منجر به 

انهدام کامل آنها شده است.
دور جدیــد حملات موشــکی و پهپادی ســپاه به 
مقرهای باقی مانده تروریست های تجزیه طلب ضدایرانی 
در مناطقی از اقلیم شــمال عراق، آغاز مســیری روشن 
و اراده ای قاطع و انقلابی اســت کــه فرماندهان نظامی 
و انتظامی کشــورمان برای مجــازات عوامل و حامیان 
اقدامات تروریســت ها در اغتشاشــات اخیر وعده داده 

بودند.
مجازات تروریست ها ادامه دار خواهد بود

طی هفته ها و روزهای گذشته به ویژه بعد از اقدامات 
تروریستی در شاهچراغ شیراز و اقدامات تروریست ها در 
جنایات ایذه، مقامات ارشــد کشورمان بارها بر ضرورت 
مجازات عاملان و حامیان اغتشاشات اخیر و گروهک های 
تجزیه طلب که دست شــان به خون هموطنان عزیزمان 

آلوده است، تاکید کرده اند.
گفتنی است عناصر تروریستی با تمرکز در مناطقی 
از شــمال عراق، از این مناطق برای انجام عملیات های 
تروریستی و نفوذ به داخل اراضی ایران استفاده می کنند.
از ایــن رو و براســاس اعلام رســمی مقامات حوزه 
دیپلماســی کشــورمان، اقدامات نظامی ایــران علیه 
گروه های تروریســت مســلح تجزیه طلبی که از خاک 
دولت عراق و اقلیم کردستان عراق برای نقض حاکمیت 
ایــران و نقــض امنیت مــرزی ایران و ســلب امنیت 

 شهروندان ایرانی استفاده و اقدام می کنند، اقدامی کاملًا
قانونی است.

بر همین اساس بود که سردار علی فدوی جانشین 
فرمانده کل سپاه دیروز اعلام کرد: تا زمانی که اقدامات 
علیه جمهوری اســلامی ایران توسط این خبائث ادامه 
داشته باشد و دشمنان ما در سرزمینی لانه کرده باشند و 
از آن محل دشمنی شان را علیه جمهوری اسلامی ایران 
علنی می کنند و مردم ما را شــهید می کنند؛ حتماً این 

حملات ادامه دار خواهد بود.
سردار فدوی: حمله به مقر تروریست ها را

به طرف عراقی اطلاع داده بودیم
جانشین فرمانده کل ســپاه روز گذشته در حاشیه 
همایش جایگاه علم و فناوری در دفاع مقدس در جمع 
خبرنگاران گفت: ما در حمله به تروریســت ها در اقلیم 
کردســتان از پیش به آنها اطــلاع داده بودیم، عملیات 
قبلی را هم همین طور و حتی عملیات های بعدی را هم 
به طرف عراقی و دولت اقلیم کردســتان اطلاع خواهیم 

داد.
ســردار فدوی تصریح کرد: ما اطلاعات کامل را به 
عراق و اقلیم کردستان عراق می دهیم که در چه نقاطی 
نیروهای تروریســتی و کومله و حزب دموکرات مستقر 
هســتند و به آنها می گوییم که یا باید این ها را از خاک 
خودتان بیرون کنید یا ما آنها را مورد هدف قرار خواهیم 

داد.
وی همچنیــن تأکید کــرد: به صورت مســلم هم 
دولتمردان عراق و هم حاکمان اقلیم کردستان باید این 
بلیه را از داخل خاکشــان بیرون کنند، ما برای تمامیت 
ارضی عراق جان ها داده ایم و قطعاً خدشه ای به تمامیت 

ارضی عراق وارد نمی کنیم.
تهران بیش از ۷۰ سند درباره حضور تروریست ها

به اربیل ارائه کرد
محمدکاظم آل صادق، ســفیر جمهوری اســلامی 
ایــران در عراق درباره حمله به مواضع تروریســت های 

تجزیه طلب در منطقه کردستان، اظهاراتی مطرح کرد.
آل صادق به شبکه خبری العالم گفت که جمهوری 
اســلامی ایران بیش از ۷0 سند درباره حضور گروه های 
تروریستی مسلح در این منطقه به مسئولان اربیل ارائه 

کرده است.
وی با بیان اینکه تهران از دولت عراق و مســئولان 
کردستان خواست که گروه های تروریستی را ظرف کمتر 
از 10 روز خلع ســلاح کنند، تصریح کرد: حمله زمینی 
به مواضع گروه های تروریستی کردستان، مطرح نیست.

سفیر ایران همچنین خبر داد که جمهوری اسلامی 
با دولت فدرال و مسئولان کردستان توافق کرده بود که 
نیروهای عراقی در مرزهای کردستان مستقر شوند، ولی 

این وعده نیز عملی نشد.
آل صادق در پایان تأکید کرد، ســازه های مهم ایران 
در کرمانشــاه توسط سرویس جاسوســی موساد رژیم 
موقت صهیونیستی صورت گرفت که مبدأ این حملات، 

کردستان عراق بود.
وی همچنین از مذاکره با طرف عراقی درباره مسائل 
مــرزی خبر داد و گفت: در جریان دیدار با طرف عراقی، 

درخواست کردیم که کنترل مرزها را دولت مرکزی عراق 
در اختیار بگیرد.

آل صــادق با تأکید بر اینکــه گروه های تجزیه طلب 
باید خلع ســلاح شــده و به اردوگاه ها به عنوان آوارگان 
بازگردانده شــوند، خاطرنشــان کرد: با طــرف عراقی، 
براساس یک یادداشت تفاهم بین دستگاه های قضا ایران 

و عراق، بر سر تبادل افراد تحت تعقیب توافق کردیم.
در همین ارتباط، منوچهر متکی وزیر ســابق امور 
خارجه کشــورمان تأکید کرد که بازداشت عناصری از 
اغتشاشــگران، اطلاعات خوبی در اختیار ایران قرار داده 
است و دولت کردســتان عراق باید پیام ایران را گرفته 

باشد.
متکــی دربــاره تحــرکات عناصر تروریســتی در 
کردســتان عراق گفت: اگر برخی گروه های تروریستی 
می خواهند در کردســتان بمانند، نباید ســلاح داشته 
باشند. نباید آموزش نظامی داشته باشند و باید متوقف 
شود. هیچ کشوری اردوگاه های نظامی را پشت مرزهای 

خود تحمل نمی کند.
وی ادامــه داد: نکته مهم دور کردن هرگونه حضور 
مشــکل زای این عناصر از مرزهای ایران است... برخی از 
مقرهای آنان در حملات اخیر نابود شد و اگر لازم باشد 

بازهم به مقرهای مشکل زای آنان حمله خواهد شد.
این دیپلمــات ایرانی در پایان هشــدار داد: بعد از 
گفت وگو با دولــت عراق، بغداد از موضع ما کاملًا مطلع 
اســت، و آن کــس که باید پیــام اول را بگیــرد، دولت 
کردستان عراق است و باید به یاد بیاورد که ایران بر سر 
امنیت ملی خود اصلًا مســامحه نمی کند. ما برای اثبات 
بــرادری خود با برادران در عراق ازجمله برادران کُرد، ما 

سال ها حضور اینها را تحمل کردیم.
پشت پرده حمله اخیر سپاه به اتاق جنگ در کردستان

صهیونیست ها در فکر اجرای یک »مرصاد جدید« بودند
یک کارشــناس رسانه در رشــته توئیتی نوشت: 
»قرارگاه حمزه سیدالشــهدا دیشب چیزهای بسیار 
مهم تــر از مقر ضدانقــلاب کُــردی را منهدم کرد. 
این حملات با درخواســت، پشــتیبانی و مشارکت 
گروه های بسیار مهم مردمی و سران قومی برجسته 
کردستان انجام شد. بنابراین اولین چیزی که منهدم 
شــده »توهم مقبولیــت اجتماعــی ضدانقلاب در 

کردستان« عزیز است.«
وی افزود: »کردستان عراق چیزی بسیار فراتر از مقر 
فیزیکی ضدانقلاب اســت. اطلاعات راستی آزمایی شده 
نشان می دهد مناطق منهدم شده درواقع اتاق های جنگ 
مشترک سرویس های اطلاعاتی بوده که بیش از هرجای 
دیگر در همســایگی ایران، در شــمال عراق متمرکزند. 

شاهد سانسور شدید تلفات حتماً خواهید بود.«
این فعال رســانه ای نوشت: »صهیونیست ها با این 
برآورد که آشــوب در ایران به هــدف خود یعنی خلق 
یک حرکت سراســری نینجامیــده، در فکر طراحی و 
اجــرای یک »مرصاد جدیــد« در مرزهای غربی ایران 
بودنــد. آنچه منهدم شــده برنامه یــک بی ثباتی حاد 
در مرزهای ایران اســت که مأموریت اصلی آن بســط 

خشونت مسلحانه به مرکز کشور بود.«

مجازات در عمق كردستان عراق
حملات موشکی و پهپادی سپاه، تروریست ها را درهم كوبید

سالگرد افشای حمله ویروس استاکس نت به تأسیسات هسته ای ایران


